O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 2.670.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAAE - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica e Indenizações e Restituições, no
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda - SAAE/
VR,  a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o  Crédito Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 4.095.000,00 (quatro milhões e noventa e cinco mil
reais), visando atender as despesas com o Programa Transporte
Escolar – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Programa
de Manutenção e Operacionalização da Educação Básica –
Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica e Equipamentos e Material Permanente,  na Secretaria

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio Municipal 01 (um)
Notebook portátil – Modelo W 4730 – cor preto - número de série
4002520800075, marca Infoway Itaútec – Patrimônio nº 165310,
no valor de R$ 1.589,00 (um mil, quinhentos e oitenta e nove
reais), que se encontrava com carga para a servidora Amanda
Daniel Vidal Missel, matrícula nº 308.919, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, conforme apurado no relatório da
Comissão de Sindicância/SME no Processo Administrativo nº
05442/2015.

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.760.000,00 (um milhão, setecentos e sessenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Campanhas Institucionais de Mídia Televisiva – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica; Programa de Campanhas
Institucionais de Mídia Impressa – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica;

[...]

01.649/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2009/SAH-HSJB

PARTES: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR e MARCOS
AURELIO FAGUNDES DA COSTA.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL.
DOTAÇÃO: 3390.3900.00
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 32.483,64 (Trinta e dois mil quatrocentos

e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2217/2009.

SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 004/2015.
Em regulamentação do processo Eleitoral de escolha e posse

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Volta Redonda.

[...]

2015 à 31/07/2016 para serviço de Arrecadação das Contas de
Água e Esgoto desta Autarquia (Inexigibilidade Art. 25 Inc. I).
Embasados no parecer da Assessoria Jurídica fundamentado
no Art. 57 Inc. II c/c Art. 40 XI da Lei 8666/93 e suas alterações.

Empresa: BANCO DO BRASIL S/A
Valor: R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

45.17.122.269.2.01.339039.00.00

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO – MATR. 13.650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO
De acordo com o Art. 57 Inc. II c/c Art. 40 XI da Lei 8666/93 e

suas alterações, acato e autorizo a Justificativa da Comissão